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PROCES  VERBAL 

 

Încheiat în şedinţa extraordinară cu caracter de îndată a Consiliului Local Ghidigeni din data de 17 

decembrie 2020. 

În urma efectuării apelului nominal al consilierilor de către secretarul general al comunei, se anunță 

prezența a 13 consilieri locali, lipsesc domnul Bădiță Marian și Coja Maricel. Ca invitat la ședință participă doamna 

Cojocaru Claudia – consilier contabil. 

Ședința este statutară și este declarată deschisă. 

Sunt informați consilierii că în conformitate cu prevederile art. 134 alin. (4) din OUG nr. 57/2019 Partea I 

privind Codul administrativ a fost convocat Consiliul Local în ședință extraordinară cu caracter de îndată conform 

Dispoziției primarului nr.  193/16.12.2020. 

Lucrările ședinței sunt preluate de către președintele de ședință – doamna Oancea Dorina.  

Dânsa prezintă ordinea de zi: 

 

Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului  local al  unității administrativ teritoriale  

Ghidigeni  pe  anul  2020.   

Transmis spre avizare comisiilor  de specialitate nr. 1 - Comisia pentru agricultură, activităţi  economico – 

financiare, amenajarea teritoriului și urbanism  şi patrimoniu; 

 

Supusă la vot, ordinea de zi este votată cu 15 voturi pentru. 

 

Proiectul de pe ordinea de zi:  Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului  local al   

unității administrativ teritoriale Ghidigeni  pe  anul  2020 este prezentat de către doamna Cojocaru Claudia – 

consilier contabil. Dânsa dă citire adresele primite prin care UAT Ghidigeni i-au fost repartizate sume și prezintă 

modificările ce le va face pe fiecare capitol. 

 Discuții: 

Domnul Cotan Petru Valeriu întreabă dacă va mai rămâne loc lângă terenul de fotbal ce se va face. 

Domnul primar spune că va mai rămâne și se va face și un loc de joacă deoarece copii din sat Gefu au venit 

la locul de joacă care a fost amenajat la Ghidigeni. 

Totodată, domnul primar spune că astăzi este și ședință la Consiliul Județean Galați și se vor mai repartiza 

și alte sume.  

Nu mai sunt discuții. 

Supus la vot, Proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului  local al  unității administrativ 

teritoriale Ghidigeni  pe  anul  2020, este votat cu 13 voturi pentru. 

 

În încheiere domnul primar spune că este o cerere  a domnului Șușnea care solicită să-i fie acordat un nume  

Școlii Gimnaziale nr. 1 Ghidigeni. Dânsul le dă domnilor consilieri propunerile domnului Șușnea. 

Domnii consilier le studiază și spun să le vor analiza mai bine și se vor pronunța într-o ședință viitoare. 

 

Finalizându-se  problemele  din  ordinea  de  zi   este  declarată  încheiată  ședința. 

Drept  pentru  care  s-a  încheiat  prezentul  proces  verbal.             

 

          Contrasemnează, 

        Președinte de ședință,                                                   Secretar General,                                      

         Dorina OANCEA                                                                                 Eliza POPA 

 

 

 

 
 


